
Referat

Udvalg SAB

Mødetitel Ekstraordinært organisationsbestyrelsesmøde

Sted Standard mødested for møder

Dato og tid 11.03.2026 16.00 - 18.00

Deltagere John Bøgelund Sørensen (Formand) (Til stede)

Frank Sass (Næstformand) (Til stede)

Tine Lange (Særligt udpeget) (Til stede)

Ellen Højgaard Jensen (Særligt udpeget) (Til stede)

Morgens Hansen (Medlem) (Til stede)

Jeanette Staudorf (Medlem) (Til stede)

Gertie Grønvall Elleby (Medlem) (Til stede)

Flemming Dam-Nielsen (Medlem) (Til stede)

Bjørn Christian Olsen (Medlem) (Til stede)

Morten Bekholm (Medlem) (Til stede)

Heine Sørevik (Medlem) (Til stede)

Louise Lind (Kundechef) (Til stede)

Mette Ringvad (Chefkonsulent) (Fraværende)



Ida Jørgensen (Chefkonsulent) (Fraværende)
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1. Proces fremmod afholdelse af ekstraordinært
repræsentantsskabsmøde med henblik på valg af ny
formand for SAB

Formand for SAB John B. Sørensen fraflytter SAB ved udgangen af maj 2026. Derfor skal der vælges ny formand for

selskabet.

Indstilling
Det indstilles at organisationsbestyrelsen

- drøfter sagen herunder afdækker, hvorvidt der internt i organisationsbestyrelsen er kandidater til formandsposten i SAB

- drøfter og beslutter den videre proces frem mod et kommende ekstraordinært repræsentantskabsmøde herunder dato

- drøfter og beslutter hvornår og hvordan, der skal kommunikeres til SAB's repræsentantskab  

Sagsfremstilling
Formand John B. Sørensen fraflytter SAB ved udgangen af maj 2026. Det fremgår af SAB's vedtægter §10 stk. 2, at

formanden for SAB skal være beboer i selskabet. På den baggrund er der behov for at vælge en ny formand for SAB. 

Formandskabet og Kundecenter SAB har drøftet processen for valg af ny formand, og formandskabet anmoder på den

baggrund de enkelte medlemmer af organisationsbestyrelsen om at tilkendegive, hvorvidt de ønsker at opstille til

formandsposten. Medlemmerne af organisationsbestyrelsen bedes herefter tilkendegive, om der er opbakning til at pege

på den pågældende kandidat. I fald der er opbakning til en intern kandidat anbefales det at planlægge en hurtig proces

med afholdelse af et ekstraordinært repræsentantskabsmøde i slutningen af april 2026. 

Hvis der ikke er en intern kandidat, der kan opnå opbakning fra en samlet organisationsbestyrelse, anbefales det at der

igangsættes en proces, hvor det er muligt at involvere repræsentantskabet og afdelingsbestyrelserne i at finde en kandidat,

herunder at det bliver muligt for interesserede at opnå viden og indsigt i, hvad posten kræver. I så fald anbefales det, at det

ekstraordinære repræsentantskabsmøde afholdes i slutningen af maj 2026.

 

Det videre forløb
Kundecenter SAB vil på baggrund af organisationsbestyrelsens beslutning planlægge den kommende proces.

Kommunikation
Det anbefales, at repræsentantskabet orienteres hurtigst muligt med henblik på at undgå rygtedannelse. Se herunder

udkast til orientering af SAB's repræsentantskab, som tilrettes jf. organisationsbestyrelsens beslutninger. 

Kære repræsentantskab

Vi ønsker med denne henvendelse at orientere jer om, at I skal forvente at blive indkaldt til et ekstraordinært

repræsentantskabsmøde i SAB inden sommerferien.
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Baggrunden er, at formanden for SAB, John B. Sørensen, fraflytter SAB.

Det fremgår af SAB’s vedtægter, at formanden for SAB skal bo i SAB. Derfor skal der vælges en ny formand ved et

ekstraordinært repræsentantskabsmøde.

I vil modtage en indkaldelse til det ekstraordinære repræsentantskabsmøde, så snart datoen foreligger. Det ekstraordinære

repræsentantskabsmøde indkaldes jf. vedtægterne med minimum 2 ugers varsel.

På vegne af SAB’s organisationsbestyrelse

 

Beslutning
Organisationsbestyrelsen drøftede sagen. Bjørn Olsen oplyste, at han stiller sig til rådighed som
kandidat til formandsposten under forudsætning af at det kan hænge sammen med arbejde og
familieliv. Bjørn Olsen oplyste, at han vil give en endelig tilbagemelding i starten af den kommende
uge. Der var bred opbakning i organisationsbestyrelsen til at pege på Bjørn Olsen som formand. 
Organisationsbestyrelsen besluttede at der indkaldes til et nyt ekstraordinært
organisationsbestyrelsesmøde, såfremt Bjørn Olsen alligevel ikke ønsker at stille sig til rådighed.
Organisationsbestyrelsen besluttede at indkalde til ekstraordinært repræsentantskabsmøde til
afholdelse torsdag den 30. april 2026 kl.17.00. Mikkel Warming forespørges om han har mulighed
for at være dirigent på mødet. 
Organisationsbestyrelsen besluttede at kommunikere til medlemmer af repræsentantskabet
umiddelbart efter afslutningen af mødet. 
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